

ESCLARECIMENTOS SOBRE AS PLANILHAS

Esclarecimento 01:

Na planilha orçamentária no item 1.3 – Transporte Comercial de Material Betuminoso-frio, qual foi o BDI adotado?

Resposta: 17,77% - BDI REDUZIDO

Esclarecimento 02:

Na planilha orçamentaria no item 1.4 – Fornecimento de CM-30 e item 1.5 – Fornecimento de Emulsão RR-2C, qual o valor do BDI Reduzido?

Resposta: 17,77%

Esclarecimento 03:

Na planilha orçamentária, item 4 Administração Local, item 5 Canteiro de obra e item 6 mobilização, o BDI não confere com o adotado no orçamento. Qual o BDI a ser adotado?

Resposta: BDI ADOTADO = 28,29%

Esclarecimento 04:

No custo total da planilha orçamentária, qual fórmula foi adotada?

Resposta: ξ TOTAL DO CUSTO DIVIDIDO POR 2